
DER GESAMTPERSONALRAT SCHULE 

BEIM STAATLICHEN SCHULAMT FÜR DEN LANDKREIS GIESSEN UND DEN VOGELSBERGKREIS 

Zusammensetzung in der Amtszeit  2021 – 2024   (Stand 12/2022) 

für die GEW 
Susanne Arends, Vorsitzende 

Alexander von Humboldt Schule, Gießen 
Tel. beim SSA: 06 41 – 20081 107 
Tel. privat 0 64 03 – 96 30 36 
Susanne.Arends@kultus.hessen.de 
 

Oliver Klein, stv. Vorsitzender 

Anne Frank Schule, Linden 
Tel. beim SSA: 06 41 – 20081 108 
Oliver.Klein@kultus.hessen.de 
 

Ralf Fei, stv. Vorsitzender 

Max-Eyth-Schule, Alsfeld 
Tel. 0 66 31 – 96 700 
Tel. privat 0 64 01 - 22 31 070 
ralf-fei@t-online.de 
 

Kerstin Dietrich 

Max-Eyth-Schule, Alsfeld 
Tel. Schule 0 66 31 – 96 700 
Kerstin.Dietrich@mes-alsfeld.eu 
  

Stephanie Ebert, Arbeitnehmervertreterin 

Max-Eyth-Schule, Alsfeld 
Tel. Schule 0 66 31 – 96 700 
stephanie.ebert@mes-alsfeld.eu 
 

Sabine Füg, Kommissionssprecherin BS 

Vogelsbergschule Lauterbach 
Tel. 0 66 41 – 65 540 
sabine.fueg@vbs-lauterbach.de  
 

Anna Geiersbach 

Freiherr-vom-Stein-Schule Herbstein 
Tel. Schule 0 66 43 – 80 10 
Anna.geiersbach@hotmail.de 

Sylvia Groß 

Friedrich Magnus Gesamtschule, Laubach 
Tel. 0 64 04 – 65 80 959 
sylvia.gross@friedrich-magnus.de 
  

Martin Hering-Pownall, Arbeitnehmervertreter 

Anne Frank Schule, Linden 
Tel. 0 64 03 – 77 59 90   
Hering-Pownall@t-online.de 
  

Jutta Holstein, Arbeitnehmervertreterin 

Martin-Buber-Schule, Gießen 
Tel. 06 41 – 27 16 
Jutta-holstein@web.de  
 

Janette Leipert, Schriftführerin, Schulen für Erwachsene 

Abendschulen Marburg 
Tel. Schule 0 64 21 - 16 96 10 
lei@as-mr.de 
  

Jutta Schwarz, Schriftführerin 

Max-Weber-Schule, Gießen 
Tel. Schule 06 41 – 306 - 31 41 
schwarz-gruenberg@t-online.de 
 

Nina Weck 

Grundschule Oberes Ohmtal, Mücke 
Tel. 0 66 31 – 18 13 145 
nina-weck-schule@web.de 
  

Ralph Wildner, Schriftführer 

Theo-Koch-Schule, Grünberg 
Tel. Schule 0 64 01 –  91 610 
ralph.wildner@gew-giessen.de 

 

für den dlh 
Denise Lehtisaari 

Ricarda-Huch-Schule 
Tel. 0 64 03 - 67 08 885 
d.lehtisaari@gmail.com  
 

Manfred Reus, Schriftführer und Kommissionsspr. GYM  

Theo-Koch-Schule, Grünberg 
Tel. 0 64 01 –  91 610 
majuboreus@t-online.de

 

für die UL 

Bianca Prinz, Kommissionssprecherin GHRF 

Clemens-Brentano-Europaschule, Lollar 
Tel. Schule 0 64 06 – 20 56 
Prinz.bianca@yahoo.de 
 

Jörg Gnau, Schriftführer 

Herderschule, Gießen 
Tel. Schule 06 41 – 306 - 3430 
gnj@herderschule-giessen.de 

 

für den VBE 

Anja Geller, Schriftführerin 

Grundschule Beuern 
Tel. Schule 0 64 08 – 63 220 
anja.geller@gs-beuern.de 
 

Nachrücker und Nachrückerinnen, Gewerkschaftsbeauftragte 

Beate Grabowski, GEW 

Gesamtschule Gießen-Ost 
grabowski@ostschule.de 
 

Inge Stövesand, GEW 

Albert-Schweitzer-Schule Gießen 
Tel. 06 41 – 94 81 177 
inge-stoe@web.de 
 

Klaus Tamme, GEW 

Vogelsbergschule Schotten 
k.tamme@vogelsbergschule-schotten.net 
 

Ariane Zink, GEW 

Schule an der Wascherde, Lauterbach 
Ariane-Zink@schuleanderwascherde.eu 
 

Melanie König-Greilich, dlh 

Wirtschaftsschule am Oswaldsgarten, Gießen 
m.könig@wso-giessen.net 
 

Jürgen Reklies, dlh 

Ricarda-Huch-Schule, Gießen 
Tel. 06 41 – 29 302 
j.reklies@web.de 
 

Maria Seiler, UL 

Clemens-Brentano-Europaschule, Lollar 
maria.seiler@cbes-lollar.eu 
 

Maria Jensch, VBE 

Lückebachschule, Pohlheim 

Maria.jensch@web
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